
                      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai                                                               2025-07-10 Nr. SKP-1-25 
 

 
DĖL SOCIALINIO KLIMATO PLANO 

 
 
  VšĮ „Žiedinė ekonomika“ susipažino su aplinkos ministerijos paruoštu socialiniu klimato planu (toliau – Planas) 

ir turi jam sekančius pasiūlymus: 
 

1. Siūlome investicinėje priemonėje „C1.D.M1 Energijos konsultacijų centrų steigimas“ numatyti mažesnį 
kiekį etatų. Visų pirma dėl to, kad nemaža dalis žmonių informaciją norės gauti telefonu, o aptarnavimą 
telefonu galima centralizuoti, kad operatoriai atsilieptų į skambučius iš visų apskričių. Tai leistų sutaupyti 

ne vieną milijoną. Taip pat siūlome ieškoti galimybių kooperuotis su savivaldybėmis ar NVO, kurios jau 
dabar teikia panašias paslaugas, tai leistų dar labiau atpiginti priemonę. 

 
2. Siūlome investicinėse priemonėse „C2.F.I4 Netaršaus ir mažiau taršaus asmeninio transporto naudojimo 

skatinimas“ ir „C2.F.I5 Netaršaus ir mažiau taršaus komercinio transporto naudojimo skatinimas“  

remiamų veiklų sąrašų priemones „Mažiau taršios (iki 50 gCO2/km emisijos) transporto priemonės: Naujų 
arba naudotų M1, M2 ir N1 kategorijos transporto priemonių įsigijimo arba lizingo rėmimas“ pakeisti 

priemone „Netaršios (0 gCO2/km emisijos) transporto priemonės: Naujų arba naudotų M1, M2 ir N1 
kategorijos transporto priemonių įsigijimo arba lizingo rėmimas“ , tuomet ji atitiks Alternatyviųjų degalų 
įstatymo 2 str. 16 d. „Netarši transporto priemonė – M1, M2 arba N1 kategorijos transporto priemonė, 

kurios išmetamo anglies dioksido (CO2) kiekis yra lygus 0 g/km“ nuostatą ir valstybės politika dėl 
transporto transformacijos bus harmonizuota. Kitu atveju parama nukeliaus ir taršioms transporto 

priemonėms, kurios prisideda prie klimato kaitos bei oro taršos ir bus sukuriama reikšminga žala aplinkai. 
 

3. Siūlome persvarstyti priemonę „C2.F.I7 Viešųjų įkrovimo prieigų plėtra“ į kofinansavimo priemonę 

degalinėms bei papildyti Planą reguliacine priemone, kuria visoms veikiančioms degalinėms iki 2028 m. 
būtų privaloma įrengti vieną bent 50 kW galios įkrovimą prieigą kiekvienai skystųjų degalų kolonėlei ne 

toliau nei 500 metrai nei pati degalinė. Reikalavimas būtų netaikomas jeigu 500 metrų spinduliu jau yra 
veikianti ne mažiau nei 50 kW galios įkrovimo prieiga kiekvienai skystųjų degalų kolonėlei. Tokios ir 
panašios priemonės yra sėkmingai taikomos dalyje ES valstybių. 

 
Dėkojame už išsamų darbą ir tikimės, kad atsižvelgsite į pastabas, tuomet bus socialinis klimato planas bus iš 

tiesų transformuojantis, o lėšos bus panaudotos efektyviai. 
 

VšĮ „Žiedinė ekonomika“ direktorius                                                Domantas Tracevičius 

 
 

 

VšĮ „Žiedinė ekonomika“ – aktyvus narys:  
 



                      

  

 

 

 

 
Pasiūlymo tekstas parengtas įgyvendinant projektą ŽALINK – „Žaliosios ambicijos link: tikslinių grupių 

mobilizavimas siekiant plataus palaikymo ambicingoms Žaliojo kurso iniciatyvoms“. Projektas finansuojamas 
Klimato kaitos programos lėšomis, kurią administruoja Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo 

agentūra (APVA). Šis dokumentas atspindi jo autorių nuomonę, todėl nei Aplinkos ministerija, nei APVA negali 
būti laikomos atsakingomis už jame pateiktą informaciją.  
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